ПРОТОКОЛ № 7 / 1 6
заседания диссертационного совета Д 501.001.64

от «7» октября 2016 г.

С эстав диссертационного совета утвержден в количестве 23 человек.
Присутствовали на заседании 16 человек: Булычев А.А., Владов M.JL, Никулин Б.А.,

Ампилэв Ю.П., Алешин А.С., Безрук И.А., Гайнанов В.Г., Галушкин Ю.И., Дубинин Е.П., Жуков
А.П., Кондратьев И.К., Модин И.Н., Сорокин В.М., Хмелевской В.К., Хрусталев Л.Н., Шевнин В.А.

Председатель: доктор физ.-мат. наук Булычев Андрей Александрович.
Слушали: Заключение комиссии в составе: председателя -  доктора физ.-мат. наук Владова

М.Л.и членов комиссии: доктора физ.-мат. наук Алешина А.С., доктора физ.-мат. наук Ампилова
Ю.П..С результатах предварительной экспертизы диссертации Токарева Михаила Юрьевича на
тему «Разработка технологии многоканальных сейсмоакустических исследований с
заглубленными системами на мелководных акваториях» на соискание ученой степени
кандидата технических наук.

Комиссия диссертационного совета считает:
•  представленная диссертация соответствует требуемым параметрам качества и имеет

необходимые для диссертационного исследования признаки;
« тема и содержание диссертации соответствует паспорту специальности 25.00.10 -

Геофизика, геофизические методы поисков полезных ископаемых (технические науки);
• материалы диссертации достаточно полно изложены в 21 опубликованной работе автора,

в том числе в 10-ти рецензируемых изданиях;
• в диссертации и автореферате не выявлены некорректные заимствования, текст является

ориги нальным
:ч предлагает принять рассматриваемую диссертацию к защите на диссертационном совете.
Постановили:
принять диссертацию Токарева М.Ю. к защите;
назначить:
-  официальных оппонентов:
Гогоненкова Георгия Николаевича, доктора технических наук, академика РАЕН;
Мерклина Льва Романовича, кандидата технических наук, старшего научного сотрудника,

ведущего научного сотрудника лаборатории сейсмостратиграфии Института Океанологии
им. П.П. Ширшова РАН

-  ведущую организацию: ФГБУ «ВНИИОкеангеология им. И.С. Грамберга»
-д ату  защиты 14 декабря 2016 г.;
разрешить печатание автореферата на правах рукописи и рекомендовать дополнительный

списск рассылки автореферата;
поручить той же комиссии подготовить проект заключения по диссертации;
разместить на сайте в системе "Наука-МГУ" (ИСТИНА) и в единой государственной

информационной системе (ЕГИСМ) текст объявления о защите, автореферат диссертации и другие
необходимые документы.

Результаты голосования: единогласно.

Председатель совета Булычев Андрей Александрович

Ученый секретарь совета Никулин Борис Александрович